
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 
www.icmarostica.edu.it  

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007 C.F. 82003010244 

 
Prot. e data, vedi segnatura  
 
Oggetto:  DETERMINA DELLA GRADUATORIA DEFINITVA per la selezione di esperto del progetto 

EDUCAZIONE AFFETTIVO SESSUALE per alunni delle classi 5^ della scuola primaria per l’a.s. 
2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni (artt. 45 c. 2 d.i. 129/2018) 
approvato con Delibera C.I. n. 87 del 14/10/2021 prot. n. 4797; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 16/10/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-21-22; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2022; 
 
VISTA la necessità di fornire un’informazione corretta e aperta alla visione globale della persona, 

favorire lo sviluppo di una buona consapevolezza di sé e dell’altro in relazione alla 
diversità emozionale maschile e femminile associata al corpo e alle trasformazioni della 
crescita, educare ai valori quali la libertà, il rispetto di sé e dell’altro e riconoscere 
comportamenti sessuali inappropriati, agli alunni delle classi 5^ della primaria 

. 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di un esperto cui conferire l’incarico   per lo 

svolgimento del suddetto progetto nell’a.s. 2022/2023 inserito nel PTOF; 
 
PREMESSO   che nel Programma annuale per l’anno 2022 – nel progetto P.1.6 Progetto educazione 

affettiva/sessuale, sarà assicurata la copertura finanziaria; 

VISTO  l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di esperto 

“Educazione affettivo - sessuale” per gli alunni delle classi 5^ della scuola primaria, 

prot. n. 7691 del 26/10/2022; 

 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008115 - 14/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO

http://www.icmarostica.gov.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 
www.icmarostica.edu.it  

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007 C.F. 82003010244 
VISTA  la domanda di partecipazione alla selezione per l’incarico, prot. n. 7843 del 04/11/2022; 

CONSIDERATO  che il termine per la presentazione delle domande di candidatura scadeva il 10/11/2022; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 8110 del 14/11/2022 e la graduatoria 

formulata; 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria, da ritenersi 

definitiva in quanto alla selezione ha partecipato n. 1 candidato. 

 CANDIDATO FACCIO NAOMI 

1 Specializzazione in psicologia clinica e psicoterapia 
REQUISITO RICHIESTO 

No valutazione 

2 Partecipazione ad attività formativa specifica per la fascia d’età pre-

adolescenza e adolescenza 

REQUISITO RICHIESTO 

No valutazione 

3 
Attestate esperienze di lavoro nella scuola inerenti all’educazione 

all’affettività e alla sessualità di preadolescenti e adolescenti (max  15 

punti) 

15 punti 

4 
Pregresse esperienze di collaborazioni in progetti affini per la fascia d’età 

pre-adolescenza e adolescenza, sia in ambito scolastico e sia in quello 

extra scolastico (max  12 punti) 

12 punti  

 TOTALE PUNTEGGIO 27 punti 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Frigo 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008115 - 14/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO

http://www.icmarostica.gov.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it

		2022-11-14T12:20:38+0100
	FRANCESCO MARIA FRIGO




